
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 16. zasedání PVV SKIP – 22. 5. 2024 

Přítomni:   D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Janošková,  M.  Kratochvílová,  L. 
Nivnická, V. Richter, M. Sabelová, K. Šeligová  

Omluveni: K. Hubertová, D. Petrýdesová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu z 14. zasedání, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Akce SKIP
4. Projekty SKIP
5. Mezinárodní spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 14. zasedání PVV byl schválen.
 15. jednání PVV SKIP se uskutečnilo 24. 4. 2024 v Knihovně Jiřího Mahena. Proběhlo 

společné setkání se zástupci SAK. Účelem jednání bylo navázání užší spolupráce mezi 
oběma spolky. 

 Výroční  zpráva VV SKIP – hotová.  Poděkování  za  spolupráci  Z.  Houškové a  M. 
Mrázové. 

 Ochranná  známka  SKIP  –  německá  strana  stáhla  svoje  námitky,  známka  je  před 
schválením, mělo by k němu dojít do konce května. PVV vyjádřilo poděkování M. 
Sabelové za práci věnovanou úspěšnému dotažení udělení známky do konce. 

 VH SKIP se uskuteční v termínu 5. – 6. 6. 2025 v TU v Liberci. Termín a prostory 
projednává D. Petrýdesová. 

 Výjezdní zasedání VV SKIP proběhne 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku

2. Hospodaření VV SKIP – Karolína Grygarová 

 Předsednictvo VV SKIP bylo seznámeno se stavem účetnictví k dnešnímu dni. 
 Připomínáme, že všechny regiony dosud nezaslaly zálohy členských příspěvků. 

Prosíme o urychlené zaslání. 
 Dotace MK z programu K21 a VISK 1 – přišla rozhodnutí, finanční prostředky zatím 

jen z programu K21. Čerpání dotací je třeba řádně rozvrhnout, aby nezbývaly finanční 
prostředky. 

 Konference Spolupráce knihoven a škol je vyúčtovaná, konference Bookstart bude 
ještě doúčtovaná. 

 Probíhá vyúčtování dotace z Č-N fondu budoucnosti. 

3. Akce SKIP
1



 Knížka  pro  prvňáčka –  probíhá  hodnocení,  zapojené  knihovny  posílají  zprávy, 
hodnocení, fotky. Knížku pro příští rok píše autorka Ester Stará.  

 Čtenář roku – přihlášen rekordní počet knihoven. Je třeba připravit téma pro příští 
rok.

 Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který 
vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. 
Knihovna roku – M. Sabelová jménem kolegů z regionu požádala o projednání 
změny formátu udílení ceny v Zrcadlové kapli. PVV pověřilo V. Richtera, aby 
připomínky projednal s generálním ředitelem NK ČR. 

 MARK 2024 – termín nominací do 31. 5. 2024. 
 Městská knihovna roku – termín pro nominace z krajů – 15. 6. 2024, do 30. 6. zašle 

nominovaná knihovna online přihlášku. Záštitu nad soutěží převzal Svaz měst a obcí 
ČR. 

 Celostátní setkání knihovnických seniorů – Karlovy Vary – probíhá úspěšně. 
 Knihovny byly požádány o spolupráci na propagaci Státní ceny za literaturu a Státní 

ceny za překladatelské dílo.


4. Projekty SKIP

 K. Janošková vyjádřila nutnost pečlivější přípravy projektů, které podáváme do 
programu K21. Je potřeba nastavit pravidla schvalování podávaných projektů, aby se 
zlepšila jejich kvalita. 
Z následující diskuze vyplynula potřeba:
- připravit online jednání k projektům, na kterém by současné členky komise K21     

informovaly o nejčastějších chybách, na které komise poukazuje (K. Janošková, G. 
Jarkulišová, L. Prucková),

- připravit kostru výzvy pro projekty SKIP + aktualizace formuláře,
- seznámit garanty projektů se zadávacími podmínkami, 
- třídit projekty už při projednávání VV SKIP,
- projekt Cyklus mimoškolního vzdělávání rozdělit na dva projekty. V nynějším 

provedení obsahuje nesourodé projekty. 

    5. Mezinárodní spolupráce

 13. - 18. 5. 2024 se uskutečnila studijní cesta do německých knihoven. Účastníci 
vyjádřili spokojenost a poděkování R. Giebischovi za program a organizaci cesty.

6. Různé 
  

 Memorandum MK – MŠMT – připravuje se status vědecké instituce pro krajské a 
muzejní knihovny. Problém je zatím se statutem zaměstnavatele – zatím je v řešení. R. 
Giebisch pošle členům PVV prolink na připomínkové řízení nového RVP. 
V. Richter zdůraznil potřebu angažovat se v přípravě knihoven, aby byly schopné pro 
školy připravit kvalitní programy. 

2



 29. 5. 2024 bude podepsáno Memorandum o spolupráci mezi NK ČR a Úřadem vlády 
ČR týkající se podpory vzdělávání a rozšiřování znalostí a osvěty v oblasti digitálních 
kompetencí.

 Operační program Jan Amos Komenský – v přípravě je výzva, která bude určena 
neformálním vzdělavatelům.

 Dotace online – každé úterý, 1 licence/kraj, prosíme o přeposílání dále v rámci 
regionů. 

 Týden pro Digitální Česko – termín přihlášek do 30. 6. 2024, akce proběhne 18. – 
26. 11. 

 V. Richter informoval o nabídce GŘ NK ČR Mgr. Foltýna poskytnout pracovní 
kapacitu NK na profesionalizaci SKIP. Bude projednáno na zasedání PVV 19. 6. 
2026. 

Termíny jednání PVV:
19. 6.

Jednání VV SKIP:

24. 5. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

3


	Zápis z 16. zasedání PVV SKIP – 22. 5. 2024


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 16. zasedání PVV SKIP – 22. 5. 2024 

Přítomni:  D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Janošková, M. Kratochvílová, L. Nivnická, V. Richter, M. Sabelová, K. Šeligová  



Omluveni: K. Hubertová, D. Petrýdesová



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu z 14. zasedání, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Projekty SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		Zápis z 14. zasedání PVV byl schválen.



		15. jednání PVV SKIP se uskutečnilo 24. 4. 2024 v Knihovně Jiřího Mahena. Proběhlo společné setkání se zástupci SAK. Účelem jednání bylo navázání užší spolupráce mezi oběma spolky. 



		Výroční zpráva VV SKIP – hotová. Poděkování za spolupráci Z. Houškové a M. Mrázové. 



		Ochranná známka SKIP – německá strana stáhla svoje námitky, známka je před schválením, mělo by k němu dojít do konce května. PVV vyjádřilo poděkování M. Sabelové za práci věnovanou úspěšnému dotažení udělení známky do konce. 



		VH SKIP se uskuteční v termínu 5. – 6. 6. 2025 v TU v Liberci. Termín a prostory projednává D. Petrýdesová. 



		Výjezdní zasedání VV SKIP proběhne 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku







2. Hospodaření VV SKIP – Karolína Grygarová 



		Předsednictvo VV SKIP bylo seznámeno se stavem účetnictví k dnešnímu dni. 



		Připomínáme, že všechny regiony dosud nezaslaly zálohy členských příspěvků. Prosíme o urychlené zaslání.  



		Dotace MK z programu K21 a VISK 1 – přišla rozhodnutí, finanční prostředky zatím jen z programu K21. Čerpání dotací je třeba řádně rozvrhnout, aby nezbývaly finanční prostředky. 



		Konference Spolupráce knihoven a škol je vyúčtovaná, konference Bookstart bude ještě doúčtovaná. 



		Probíhá vyúčtování dotace z Č-N fondu budoucnosti. 











3. Akce SKIP



		Knížka pro prvňáčka – probíhá hodnocení, zapojené knihovny posílají zprávy, hodnocení, fotky. Knížku pro příští rok píše autorka Ester Stará.  



		Čtenář roku – přihlášen rekordní počet knihoven. Je třeba připravit téma pro příští rok.



		Týden knihoven 2024 – motto „S knížkou životem“ SKIP vydal plakát, který vytvořila výtvarnice Denisa Fialová. Akci zaštiťuje Sekce VK. 





Knihovna roku – M. Sabelová jménem kolegů z regionu požádala o projednání změny formátu udílení ceny v Zrcadlové kapli. PVV pověřilo V. Richtera, aby připomínky projednal s generálním ředitelem NK ČR. 

		MARK 2024 – termín nominací do 31. 5. 2024. 



		Městská knihovna roku – termín pro nominace z krajů – 15. 6. 2024, do 30. 6. zašle nominovaná knihovna online přihlášku. Záštitu nad soutěží převzal Svaz měst a obcí ČR. 



		Celostátní setkání knihovnických seniorů – Karlovy Vary – probíhá úspěšně. 



		Knihovny byly požádány o spolupráci na propagaci Státní ceny za literaturu a Státní ceny za překladatelské dílo.



		







4. Projekty SKIP



		K. Janošková vyjádřila nutnost pečlivější přípravy projektů, které podáváme do programu K21. Je potřeba nastavit pravidla schvalování podávaných projektů, aby se zlepšila jejich kvalita. 





Z následující diskuze vyplynula potřeba:

- připravit online jednání k projektům, na kterém by současné členky komise K21  informovaly o nejčastějších chybách, na které komise poukazuje (K. Janošková, G. Jarkulišová, L. Prucková),

- připravit kostru výzvy pro projekty SKIP + aktualizace formuláře,

- seznámit garanty projektů se zadávacími podmínkami, 

- třídit projekty už při projednávání VV SKIP,

- projekt Cyklus mimoškolního vzdělávání rozdělit na dva projekty. V nynějším provedení obsahuje nesourodé projekty. 





 5. Mezinárodní spolupráce



		13. - 18. 5. 2024 se uskutečnila studijní cesta do německých knihoven. Účastníci vyjádřili spokojenost a poděkování R. Giebischovi za program a organizaci cesty.







6. Různé 

 

		Memorandum MK – MŠMT – připravuje se status vědecké instituce pro krajské a muzejní knihovny. Problém je zatím se statutem zaměstnavatele – zatím je v řešení. R. Giebisch pošle členům PVV prolink na připomínkové řízení nového RVP. 





V. Richter zdůraznil potřebu angažovat se v přípravě knihoven, aby byly schopné pro školy připravit kvalitní programy. 

		29. 5. 2024 bude podepsáno Memorandum o spolupráci mezi NK ČR a Úřadem vlády ČR týkající se podpory vzdělávání a rozšiřování znalostí a osvěty v oblasti digitálních kompetencí.



		Operační program Jan Amos Komenský – v přípravě je výzva, která bude určena neformálním vzdělavatelům.



		Dotace online – každé úterý, 1 licence/kraj, prosíme o přeposílání dále v rámci regionů. 



		Týden pro Digitální Česko – termín přihlášek do 30. 6. 2024, akce proběhne 18. – 26. 11.  



		V. Richter informoval o nabídce GŘ NK ČR Mgr. Foltýna poskytnout pracovní kapacitu NK na profesionalizaci SKIP. Bude projednáno na zasedání PVV 19. 6. 2026. 









Termíny jednání PVV:

19. 6.



Jednání VV SKIP:



24. 5. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch









skip




LU ——

BT Ry yeewpvp—
N b S T

T ——

T —
il

DT e e —
e e

e

el st K Lt o b e e

ety

B

i 5K s s i e iy i e
e e it o e P i P .
R o e 5 7€ BB TG . T ey

o'
T St 112100

J S —————

iy oy

e g VIS 8 ot iy
gt ot s e o, S
st

Qi R ———
i

i e . st








